

AIMF

9, rue des Halles
75001 Paris

**BILAN
EXERCICE 2008**

ACTIF	2008			2007	PASSIF	2008	2007
	Brut	Amort.& Provisions	Net	Net			
Immobilisations					Fonds propres		
. Incorporelles	55 810	55 089	721	4 739	. Reports à nouveau	237 563	155 458
. Corporelles	131 943	117 823	14 120	23 912	. Résultat de l'exercice (excédent ou insuffisance)	20 815	82 105
. Dépôts et cautionnements versés	21 244		21 244	20 350			
<i>Total I</i>	<i>208 996</i>	<i>172 912</i>	<i>36 085</i>	<i>49 001</i>	<i>Total I</i>	<i>258 379</i>	<i>237 563</i>
Actif circulant					Provisions pour risques et charges <i>Total II</i>		
. Avances et acomptes sur commandes					Fonds dédiés		
. Créances :					. sur subventions attribuées	11 446 950	9 719 448
- Subventions à recevoir	2 050 925		2 050 925	970 568	. Sur dons manuels affectés	1 246	26 661
- Cotisations à recevoir	106 244	63 535	42 709	42 473			
- Autres créances	2 318		2 318	1 297	Dettes		
. Valeurs mobilières de placement	9 386 105		9 386 105	9 109 257	. Dettes fournisseurs et comptes rattachés	352 642	309 316
. Banques	723 463		723 463	260 333	. Dettes fiscales et sociales	194 399	151 161
. Caisse	2 244		2 244	4 799	. Autres dettes	6 625	6 664
<i>Total II</i>	<i>12 271 300</i>	<i>63 535</i>	<i>12 207 764</i>	<i>10 388 726</i>	Produits constatés d'avance	6 953	1 898
Charges constatées d'avance <i>Total III</i>	<i>23 346</i>		<i>23 346</i>	<i>14 984</i>	<i>Total III</i>	<i>12 008 816</i>	<i>10 215 148</i>
TOTAL GENERAL	12 503 642	236 447	12 267 195	10 452 711	TOTAL GENERAL	12 267 195	10 452 711

COMPTES DE RESULTAT

EXERCICE 2008

		2008	2007
Produits d'exploitation			
Subventions d'exploitation		7 268 079	6 028 843
Cotisations et droits d'entrée		352 365	334 105
Dons manuels affectés		29 547	26 661
Reprises sur provisions, amortissements et transfert de charges		23 176	21 838
	<i>Total I</i>	7 673 167	6 411 447
Charges d'exploitation			
Achats		2 864 717	2 874 979
Autres charges externes		2 476 178	1 817 623
Impôts, taxes et versements assimilés		83 282	68 326
Rémunération du personnel		583 697	531 929
Charges sociales		254 404	227 432
Dotations aux amortissements		14 811	20 700
Dotations aux provisions		35 870	31 455
Autres charges		129	127
	<i>Total II</i>	6 313 088	5 572 571
	Résultat d'exploitation	1 360 079	838 876
Produits financiers		387 410	336 778
Charges financières		10 666	1 819
	Résultat financier	376 744	334 959
	Résultat courant	1 736 822	1 173 835
Produits exceptionnels		5 442	15 738
Charges exceptionnelles		19 361	4 210
	Résultat exceptionnel	-13 919	11 528
Report ressources non utilisées / exerc. antérieurs		2 898 469	3 074 565
Engagements à réaliser sur ressources affectées		4 600 558	4 177 823
	Total des produits	10 964 488	9 838 528
	Total des charges	10 943 674	9 756 423
	Solde créditeur : excédent	20 815	82 105
EVALUATION DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Produits			
Prestations en nature		322 735	269 920
	<i>Total</i>	322 735	269 920
Charges			
Mise à disposition gratuite de personnel		322 735	269 920
	<i>Total</i>	322 735	269 920